Proc. Adm, Nº0%, 257

Folha Nº OZ e |)iii casa ),
CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Pau
Requerimento Nº 296/2025
EMENTA: SOLICITA, EM CONJUNTO, AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR
PREFEITO MUNICIPAL, DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA, E AO
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL,
VEREADOR CRISTIANO GAIOTO, INFORMAÇÕES SOBRE A REALIZAÇÃO DE
AUDIÊNCIAS PÚBLICAS RELATIVAS À ELABORAÇÃO DO NOVO CÓDIGO DE
POSTURAS DO MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES E SENHORAS VEREADORES (AS),

Requeiro à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, que seja oficiado, em conjunto:

e Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Dr. Paulo de Oliveira e
Silva, e à Secretaria Municipal competente, e

e Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Mogi
Mirim, Vereador Cristiano Gaioto,

para que prestem as seguintes informações sobre o processo de elaboração do
novo Código de Posturas do Município de Mogi Mirim, com ênfase na
participação popular por meio de audiências públicas:

1. Já foram realizadas audiências públicas para tratar do novo Código de
Posturas? Em caso afirmativo, quando e onde ocorreram?

2. Há previsão para a realização de novas audiências públicas? Se sim, qual o

cronograma previsto?

3. Quais os meios utilizados para divulgação dessas audiências à população?

4.

Justificativa:

O presente requerimento visa assegurar a efetiva participação da sociedade na
elaboração do novo Código de Posturas, garantindo os princípios da transparência,
da inclusão e da representatividade. Ao buscar esclarecimentos sobre a realização
de audiências públicas, o vereador cumpre com responsabilidade seu papel de
representante da população, promovendo o fortalecimento da democracia e
contribuindo para que a nova legislação seja construída de forma justa, eficaz e com
legitimidade social.

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 — Mogi Mirim - SP

[eloa[e]
FR

EEE]
1á

DOCUMENTOASSINADODIGITALMENTE-PROTOCOLO:1240/2025-22/05/2025-09:05-2EPD-511N-9ZK0-5C8P

Proc. Adm. NºGy 2%

Folha 0E e
CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM () Ea

Estado de São Pau
Por fim, reitero os protestos de respeito e consideração.

Sala das Sessões, “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 22de maio de 2025.

VEREADOR LUIZ FERNANDO SAVIANO
“LUIZ ESCOTEIRO”

DOCUMENTOASSINADODIGITALMENTE-PROTOCOLO:1240/2025-22/05/2025-09:05-2EPD-511N-9ZK0-5C8P

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 — Mogi Mirim - SP

roc. Adm. Nº61,25

FolhaNeON a
CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM Q [liga

Estado de São Paulo
Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=2EPD511N9ZK05C8P, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 2EPD-511N-9ZK0-5C8P

| 4

/ mad) ,

pro
LUIZFERNANDOSAVIANO | , gv)

Vereador | A À

Assinadoem 22/05/2025, às 09:05:33 Ta U
= (7 ,

J
bNY DOCUMENTOASSINADODIGITALMENTE-PROTOCOLO:1240/2025-22/05/2025-09:05-2EPD-511N-9ZK0-5C8P

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200- Fax: (019) 3814.1224— Mogi Mirim - SP

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo
Mogi Mirim, 04 de junho de 2025

Of. CM/GP Nº 238/2025

Ao Ilmo Sr.

LUIZ FERNANDO SAVIANO

DD. Vereadorda Câmara Municipal de Mogi Mirim.

Prezado Vereador

«xS
<L
oooS
2xSJ
=L
LLST

1

Em atendimento ao Requerimento nº 296/2025 — em que solicita a esta

presidência informações sobre a realização de audiência Públicas relativas à

elaboração do novo código de posturas do município de Mogi Mirim, informo que até

o momento não nos foi solicitada a utilização do espaço da Câmara Municipal para

realização de audiências para tratar do tema.

Por entender ser uma temática de iniciativa do Executivo Municipal

aguardaremos e estamos prontos para contribuir assim que necessário.

Esperamos ter respondido adequadamente ao solicitado, aproveito para

õ
|

O
O
Õ-
Ox
ai

uu

Z
Lu
2
E,
<L
E
oa
OaL
<o

qnL
O-<
uu
=>o
Oaexpressar meus respeitos e minha consideração.

Atenciosamente,

   (assinado digitalmente)

VEREADOR CRISTIANOGAIOTO

Presidente da Câmara  Rua Dr. José Alves. 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224—ft iri

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Assinaturas Digitais

O documentoacima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=HOFAW40X00089A04,ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: HOFA-W40X-0008-9A04

* CRISTIANOGAIOTO—
Vereador- Presidente

Assinadoem 04/06/2025,às 11:24:51
CERTIDÃO
vidosfins, quenes

ta data foram
1 º

tendo sido autenticados sob n E
de meu uso na última

“ertifico, para os de
arquivadosestes autos,
a com rubrica U

folha desse processo.
secretariada Câmara Municipal de Mogi Mirim,

de2025       wesley Henrique Zacariotto
AnalistaLegislativo

Rua Dr. José Alves. 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224— Mogi Mirim - SP

=S
<L
aooS
Sxz

-PROTOCOLO:---HOFA:

DOCUM"'“'TOASSINADODIGITALMENTE